INDICAÇÃO Nº
711
, DE 2009

                                               INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que sejam destinados recursos financeiros no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) para obras de infraestrutura urbana no município de Natividade da Serra.

JUSTIFICATIVA

                                            O município de Natividade da Serra é de grande extensão (um dos maiores do Estado), com mais de 600 km de estradas rurais, bairros rurais distantes da sede do município e, em contra partida, não dispõe de recursos financeiros suficientes para a realização de obras de infraestrututra urbana. Estas medidas serão implantadas para tornar mais confortável e seguro as dependências do município e aumentar o bem-estar da população, principal objetivo da administração municipal.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 849883 180209 1230